
Вр-2040542

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

МАГНИТОГОРСКА

(УО администрации города 
Магнитогорска)

ПРИКАЗ

№

  

Об организации работы проблемно-
творческих групп руководящих и 
педагогических работников 
муниципальных учреждений в 2025 
году

В соответствии с Положением о проблемно-творческих группах 
руководящих и педагогических работников муниципальных учреждений, 
утвержденным приказом Управления образования администрации города 
Магнитогорска от 06.11.2019 № УО-04/786, во исполнение приказов 
Министерства образования и науки Челябинской области от 29.01.2021 
№ 01/249 «Об утверждении модели методической работы в системе 
образования Челябинской области и мониторинга ее эффективности» и от 
16.06.2023 № 02/1488 «О внесении изменений в Концепцию системы 
обеспечения и сопровождения профессионального развития педагогических 
и руководящих работников образовательных организаций Челябинской 
области, утвержденную приказом Министерства образования и науки 
Челябинской области от 29.06.2021 № 01/1753», с целью решения 
актуальных проблем в области образовательной деятельности и управления 
образованием, опытно-экспериментальной работы, создания методических 
продуктов, обобщения передового опыта, его диссеминации и реализации 
Модели методической работы в системе образования Магнитогорского 
городского округа, утвержденной приказом Управления образования 
администрации города Магнитогорска от 10.06.2021 № УО-04/517 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень проблемно-творческих групп руководящих и 

педагогических работников муниципальных учреждений (далее – ПТГ) в 
2025 году:







 
1.1.Проблемно-творческие группы городского

профессионального объединения «Школа заместителей директора по УВР»
(приложение 1).

1.2.Проблемно-творческие группы городского профессионального
объединения «Управленческий клуб ДОУ» (приложение 2).

1.3.Предметные проблемно-творческие группы городских
профессиональных объединений педагогов общеобразовательных
учреждений (приложение 3).

1.4.Проблемно-творческие группы городских профессиональных
объединений педагогов дошкольных образовательных учреждений
(приложение 4).

1.5.Проблемно-творческие группы городских профессиональных
объединений педагогов-психологов дошкольных образовательных
учреждений и общеобразовательных учреждений, социальных педагогов
общеобразовательных учреждений, учителей-логопедов ДОУ (приложение
5);

1.6.Межпредметные проблемно-творческие группы (приложение 6).
2. МУ ДПО «ЦПКИМР» г. Магнитогорска (С.Ф. Багаутдинова)

обеспечить общую координацию деятельности ПТГ:
2.1.Довести до сведения руководителей муниципальных учреждений

информацию об организации работы проблемно-творческих групп
руководящих и педагогических работников муниципальных учреждений в
2025 году.

2.2.Осуществлять консультационную поддержку руководителей и
координаторов ПТГ по вопросам планирования и представления результатов
деятельности.

2.3.Провести до 10.02.2025 мониторинг разработки информационных
карт работы ПТГ для повышения качества организации научно-
методического обеспечения деятельности руководящих и педагогических
работников образовательных учреждений города.

2.4.Обеспечить подведение итогов работы ПТГ в 2025 году и их анализ.
3. Руководителям проблемно-творческих групп: организовать работу

ПТГ в соответствии с Положением о проблемно-творческих группах
руководящих и педагогических работников муниципальных учреждений.

4. Утвердить сроки планирования и подведения итогов работы ПТГ в
2025 году (приложение 7).

5. Утвердить формы согласий на обработку и распространение
персональных данных участников ПТГ (приложение 8).



 
6. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяет

действие с 09.01.2025 по 31.12.2025.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления О.Г.Гофштейн

Багаутдинова Светлана Файзрахмановна
8(3519)31 10 11





Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации города Магнитогорска 

от 06.02.2025 №УО-04/122 

 

Проблемно-творческие группы городского профессионального объединения «Школа заместителей директора по УВР» в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

Направление: Реализация обновленных ФГОС и ФООП общего образования 

1.  Тема:  

Адаптированная образовательная программа (АООП) с 

учетом работы с детьми с РАС. 

Планируемый методический продукт: 

Рекомендации для разработки АООП с учетом работы с 

детьми с РАС 

Руководитель: Долгополова Л.П., 

заместитель директора С(к)ОШ №24 

Координатор: Петрова Г.Б., заместитель 

директора ЦПКИМР, руководитель ГПО 

«Школа заместителей директора по УВР» 

1. Кашина С.А. (СОШ №62) 

2. Пушкарева А.А. (СОШ №20) 

3. Самородова Н.А. (С(К)ОШ№15) 

4. Тыщенко Е.В. (С(к)ОШИ №5) по 

согласованию 

5. Щербатова Н.В. (ЦППМСП) 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

администрации города Магнитогорска 

от 06.02.2025 №УО-04/122 

 

Проблемно-творческие группы городского профессионального объединения «Управленческий клуб ДОУ» в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

Направление: Непрерывное профессиональное развитие руководящих работников 

1.  Тема: 

Развитие имиджа дошкольной образовательной 

организации 

Планируемый методический продукт: 
Комплект видеороликов (презентация ДОУ) 

Руководитель: Кузнецова А.Ю., 

заведующий ДОУ № 95  

Координатор: Расторгуева Е.С., старший 

методист ЦПКИМР, координаторГПО 

«Управленческий клуб ДОУ» 

1. Болтанова З.Р. (ДОУ №25) 

2. Головачева А.В. (ДОУ №127) 

3. Карпова Е.Г. (ДОУ №137) 

4. Карпова Ю.В. (ДОУ №102) 

5. Панова Н.П. (ДОУ №78) 

6. Рогожина А.А. (ДОУ №175) 

7. Хорольская С.П. (ДОУ №25) 

8. Шингареева Г.А. (ДОУ №159) 

  



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

администрации города Магнитогорска 

от 06.02.2025 №УО-04/122 

 

Предметные проблемно-творческие группы городских профессиональных объединений 

педагогов общеобразовательных учреждений в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

Направление: Реализация обновленных ФГОС и ФООП общего образования 

1.  ГПО учителей русского языка и литературы 

Тема: 
Формирование функциональной грамотности на уроках 

русского языка как основа подготовки обучающихся к 

ГИА. 

Планируемый методический продукт: 

Комплект учебных заданий по формированию 

функциональной грамотности обучающихся на уроках 

русского языка для подготовки к ГИА  

Руководители: Глухова С.Н., учитель 

русского языка и литературы СОШ №13 

Дёмышева Ю.Э., учитель русского языка 

и литературы СОШ №33 УИАЯ 

Координатор: Люлюкова М.Н., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Гриненко И.В. (МЛ №1) 

2. Егорова Л.А. (СОШ №12) 

3. Кольба В.В. (МЛ №1) 

4. Люц А.К. (СОШ №12) 

5.  Рудакова Т.В. (СОШ №25 при МаГК) 

6. Сучкова Т.В. (СОШ №63)  

7. Черепанова Т.Г.(МЛ №1) 

2.  ГПО учителей иностранного языка 

Тема: 

Формирование экологической составляющей 

глобальных компетенций на уроках английского языка. 

Планируемый методический продукт: 

Сборник учебно-методических материалов для 

диагностики экологической составляющей глобальных 

компетенций обучающихся 10-11 классов на уроках 

английского языка 

Руководитель: Вагнер Е.С., учитель 

иностранного языка СОШ №56 УИМ 

Координатор: Смирнова Е.В., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Абдулина Б.А. (СОШ №8) 

2. Дьячковская Т.П. (СОШ №66) 

3. Леушкина О.В. (СОШ №33) 

4. Нестерова Е.Н. (СОШ №55) 

5. Хайрутдинова М.С. (МГМЛ) 

6. Чигаева М.С. (СОШ №8) 

7. Чурилова А.П.(СОШ №33) 

3.  ГПО учителей иностранного языка 

Тема: 

Формирование креативного мышления на уроках 

иностранного языка. 

Планируемый методический продукт: 

Сборник рабочих листов по формированию креативного 

мышления на уроках иностранного языка в 5-6 классах 

Руководитель: Смирнова Е.В., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Векличева Е.В. (СОШ №12) 

2. Верховцева Л.П. (СОШ №12) 

3. Гумерова Г.Р. (СОШ №3) 

4. Комиссарова Е.Р. (СОШ №28) 

5. Коповая О.В. (СОШ №50) 

6. Леонова М.В. (СОШ №39) 

7. Шафигулина Д.Р. (СОШ №50) 



№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

8. Шкилёва А.И. (СОШ №3) 

4.  ГПО: учителей иностранного языка 

Тема: 

Повышение качества подготовки к Государственной 

итоговой аттестации по иностранному языку на уровне 

основного общего образования. 

Планируемый методический продукт: 

Методические рекомендации к разделу 

«Словообразование» по подготовке к ОГЭ по 

английскому языку 

Руководитель: Карачева А.К., учитель 

иностранного языка СОШ №16 

Координатор: Смирнова Е.В., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Алиханова Л.Г. (СОШ №3) 

2. Аникина Я.И. (АЛ) 

3. Афанасьева О.Н. (СОШ №3) 

4. Бройко Я.А. (СШИ №2) 

5. Губайдулина З.А. (СОШ №3) 

6. Деулина Е.П. (СОШ №3) 

7. Осадчая Л.В. (СОШ №28) 

8. Чубарова К.В.(СОШ №36) 

5.  ГПО учителей истории и обществознания 

Тема: 

Историческое просвещение. 

Планируемый методический продукт: 

Сборник познавательных задач для обучающихся 5-11 

классов по историческому краеведению 

Руководитель: Баева Т.В., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО  

1. Аркаев Е.В. (АНО СОШРО) 

2. Дубинина О.А. (СОШ №50) 

3. Озерова Е.Г. (МЛ№1) 

4. Сальникова Н.В.(СОШ №47) 

5. Симонова Т.А. (СОШ №47) 

6. Смяткина И.А. (ЧОУ «Исток») 

7. Чадымова В.С. (СОШ№34) 

8. Чернобривец И.Г. (СОШ №5УИМ) 

9. Целуйко Н.С. (СОШ №32) 

6.  ГПО учителей информатики и ИКТ 

Тема: 

Формирование и развитие функциональной грамотности 

обучающихся 8 классов во внеурочной деятельности по 

информатике. 

Планируемый методический продукт: 

Сборник заданий по формированию и развитию 

функциональной грамотности обучающихся 8 классов 

во внеурочной деятельности по информатике 

Руководитель: Глазкова Е.В., учитель 

информатики МЛ №1 

Координатор: Фасалова Е.А., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Гаврилова Д.Н. (СШИ №2) 

2. Платонова Е.И. (СОШ №55) 

3. Савочкина Д.В. (СОШ №65 УИПМЭЦ) 

4. Тимошина О.В. (СОШ №5 УИМ) 

5. Третьякова Е.С. (СОШ №5 УИМ) 

6. Фасалова Е.А. (МГМЛ) 

7. Черноброва О.Л. (МЛ №1) 

7.  ГПО учителей информатики и ИКТ 

Тема: 

Типовые задания по информатике для обучающихся 9 

классов в рамках обновленных ФГОС. 

Планируемый методический продукт: 

Сборник заданий по информатике для обучающихся 9 

Руководитель: Соколова Е.В., учитель 

информатики МГМЛ 

Координатор: Фасалова Е.А., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Бекесова А.С. (СОШ №36) 

2. Гаврилова И.В. (СОШ №50) 

3. Науменко Т.В. (СОШ№48) 

4. Тимошина О.В. (СОШ №5УИМ) 

5. Третьякова Е.С. (СОШ №5УИМ) 

6. Уметбаева З.К. (СОШ №3) 



№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

классов в рамках обновленных ФГОС 7. Фасалова Е.А. (МГМЛ) 

8. Шулаев С.В. (СОШ №21) 

8.  ГПО учителей химии 

Тема: 

Практическая часть ОГЭ в новом формате.  

Планируемый методический продукт: 

Комплект заданий для подготовки выпускников к 

практической части ОГЭ в новом формате 

Руководитель: Ревенская Л.С., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Быкова А.В. (СОШ №25 при МаГК) 

2. Гиниятуллина Р.Ш. (СОШ №40) 

3. Коробова Н.Л. (СОШ №10) 

4. Кузьмищева А.А. (СОШ №1) 

5. Синявская Е.В. (СОШ №1) 

6. Склярова Н.В. (СОШ №50) 

9.  ГПО учителей биологии и географии  

Тема: 

Формирование и развитие функциональной грамотности 

обучающихся 6 классов на уроках географии. 

Планируемый методический продукт: 

Сборник заданий (рабочих листов) по формированию и 

развитию функциональной грамотности обучающихся 6 

классов на уроках географии 

Руководитель: Тарабарина А.Ш., 

учитель географии СОШ №47 

Координатор: Халупо М.И., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Ахмадуллина Е.А. (МЛ №1) 

2. Ишкинина Т.С. (СОШ №41) 

3. Никишова Н.В. (МЛ №1) 

4. Решетникова И.П. (СОШ №8) 

5. Семенова А.Х. (СОШ №47) 

6. Чернега Е.В. (МГМЛ) 

7. Щетка Н.Ш. (СОШ №65 УИПМЭЦ) 

10.  ГПО учителей труда (технологии) 

Тема: 

Оценочные средства по предмету «Труд (технология)» в 

рамках обновленных ФГОС для 7 класса.  

Планируемый методический продукт: 

Банк оценочных средств по предмету «Труд 

(технология)» для 7 класса 

Руководитель: Федорова А.А., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Баканова О.В. (СОШ №62) 

2. Борисов И.Ю. (СОШ №50) 

3. Волков В.Б. (СОШ №8) 

4. Егоров Е.В. (СОШ №55) 

5. Маслова Е.П. (СОШ №65 УИПМЭЦ) 

6. Маркова Г.Т. (СОШ №10) 

7. Мушкарев А.Г. (СОШ №12) 

8. Орехова Н.Н. (СОШ №1) 

9. Сидорова С.В. (СОШ №36) 

10. Сливницына С.В. (СОШ №25 при МаГК) 

11. Чулкова Т.И. (СОШ №3) 

11.  ГПО учителей труда (технологии) 

Тема: 

Моделирование и прототипирование по предмету «Труд 

(технология)» в рамках ФООП в 7 классе. 

Планируемый методический продукт: 

Сборник проектов уроков по разделу «3D 

моделирование, макетирование и прототипирование» 

Руководитель: Труфанов П.А., учитель 

труда (технологии) АЛ 

Координатор: Федорова А.А., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Каплунов С.Н. (СОШ №39) 

2. Козина Г.А. (СОШ №5 УИМ) 

3. Норец А.И. (Гимназия №53) 



№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

для 7 класса 

12.  ГПО учителей музыки 

Тема: 

Формирование, развитие и оценка функциональной 

грамотности на уроках музыки (читательская и 

креативная). 

Планируемый методический продукт: 

Комплект заданий для формирования и развития 

креативного мышления  обучающихся на уроках музыки 

в 5 классе 

Руководитель: Берестина К.Г., учитель 

музыки СОШ №12 

Координатор: Савченко И.В., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Велина С.К. (СОШ №65 УИПМЭЦ) 

2. Казацкая Л.А. (СОШ №20) 

3. Костюченко О.М. (СОШ №31) 

4. Кутлузаманова А.Р. (СОШ №65 

УИПМЭЦ) 

5. Лабастова Н.А. (СОШ №42) 

6. Полушкина Е.Б. (СОШ №61) 

13.  ГПО учителей музыки 

Тема: 

Музыкальный материал на уроках музыки в 

общеобразовательной школе в рамках реализации 

ФООП. 

Планируемый методический продукт: 
Электронная хрестоматия с музыкальным материалом 

для слушания и музицирования на уроках музыки в 5-6 

классах 

Руководитель: Радионова Н.С., учитель 

музыки СОШ № 54 

Координатор: Савченко И.В., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Андреева Е.В. (МГМЛ) 

2. Дзуда И.А. (СОШ №10) 

3. Комарницкая Т.А. (СОШ №5 УИМ) 

4. Лабастава Н.А. (СОШ №42) 

5. Ломанова Ж.В. (СОШ №56 УИМ) 

6. Платицина Л.А. (СОШ №40) 

7. Полуяхтова Т.В. (С(К)ОШИ №3) 

8. Савченко И.В. (СОШ №59) 

9. Сергеева А.А. (СОШ №3) 

14.  ГПО учителей начальных классов 

Тема: 

Формирование экологической культуры на уроках 

окружающего мира в начальной школе. 

Планируемый методический продукт: 
Электронный сборник «Экологическая культура на 

уроках окружающего мира в начальной школе» 

Руководитель: Размочкина Е.Н., учитель 

начальных классов АЛ 

Координатор:Королева Е.В., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Алексеева Е.В. (СОШ «Левушка») 

2. Алексин К.А. (АЛ) 

3. Башкатова Н.М. (СОШ №47) 

4. Буйкли С.А. (СОШ №54) 

5. Гончарова К.Е. (СОШ №1) 

6. Карманова М.Ф. (АЛ) 

7. Климова Т.Н. (МЛ №1) 

8. Князева О.Н. (Гимназия №18) 

9. Креслова А.Д. (СОШ «Левушка») 

10. Кузнецова М.И. (СОШ №55) 

11. Максимова Н.А. (АЛ) 

12. Резанова Т.А. (СОШ №65 УИПМЭЦ) 

13. Шульга М.Н. (СОШ №66) 
  



Направление: Технологии дифференцированного и индивидуального обучения в работе с немотивированными школьниками, детьми с ОВЗ и 

талантливыми обучающимися в рамках обновленных ФГОС 

15. ГПО учителей начальных классов 

Тема: 

Эффективные подходы к организации образовательного 

процесса с детьми с ОВЗ на уроках математики в 

начальной школе. 

Планируемый методический продукт: 
Сборник приемов по формированию навыков устного 

счета у детей с ОВЗ на уроках математики в начальной 

школе (2 часть) 

Руководитель: Картавцева Е.О., учитель 

начальных классов С(К)ОШИ №4 

Координатор: Королева Е.В., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Головина Д.П. (СОШ №37) 

2. Колесникова А.С. (С(К)ОШИ №4) 

3. Лекомцева К.О. (СОШ №39) 

4. Лиходедова О.П. (СОШ №14) 

5. Матвеева С.Н. (С(К)ОШИ №4) 

6. Некрасова К.П. (СОШ №39) 

7. Савватеева Н.В. (С(К)ОШИ №4) 

8. Тыщенко Е.В. (С(К)ОШИ №5) 

9. Чубаева Н.Н. (С(К)ОШИ №4) 

10. Юркина Т.Б. (Гимназия №18) 

16. ГПО учителей труда (технологии) 

Тема: 

Подготовка обучающихся с нарушением интеллекта к 

государственной итоговой аттестации по учебному 

предмету «Профильный труд». 

Планируемый методический продукт: 

Комплект интерактивных учебных материалов для 

подготовки обучающихся с нарушением интеллекта к 

ГИА по учебному предмету «Профильный труд» 

(«Столярное дело», «Швейное дело», «Штукатурно-

малярное», «Подготовка младшего обслуживающего 

персонала») 

Руководитель: Богодомова Э.В., учитель 

труда (технологии) С(К)ОШИ №4 

Координатор: Федорова А.А., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Брюхова Н.Л.(С(К)ОШ №15) 

2. Гаравцова Л.А. (С(К)ОШ №15) 

3. Мельников С.В. (С(К)ОШ №15) 

4. Романова Л.С. (С(К)ОШИ №3) 

5. Салаватова Э.А. (С(К)ОШИ №4) 

6. Степанова Е.И. (С(К)ОШИ №3) 

7. Юшкова Н.Ф. (С(К)ОШ №15) 

17. ГПО учителей истории и обществознания 

Тема: 

Технологии дифференцированного и индивидуального 

обучения в работе с обучающимися. 

Планируемый методический продукт: 

Комплект рабочих листов к учебным занятиям в 5-6 

классах 

Руководители: Аверьянова Н.В., учитель 

истории и обществознания СОШ №31 

Озерова Е.Г., учитель истории и 

обществознания МЛ №1 

Координатор: Баева Т.В., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Амелина С.В. (СОШ №28) 

2. Балдова С.В. (СОШ№10) 

3. Белогородцева И.С. (МГМЛ) 

4. Борисова Н.В. (МЛ №1) 

5. Гусева А.В. (СОШ №12) 

6. Дюскина А.В. (СОШ №47) 

7. Кунгурцева А.С.(СОШ №31) 

8. Соцкая И.В. (СОШ №66) 

9. Яцковец А.А. (СОШ №66) 

18. ГПО учителей математики 

Тема: 
Система развития интеллектуально-творческого 

Руководитель: Ганеева Л.Р., учитель 

математики СОШ №5 УИМ 

Координатор: Шонохова Е.Н., методист 

1. Абхаликова С.В. (СОШ №25 при МаГК) 

2. Акбутина А.М. (СОШ №40) 

3. Вараксина Е.В. (СОШ №5 УИМ) 



потенциала одаренных детей. 

Планируемый методический продукт: 

Сборник математических игр для проведения недели 

математики в 8-9 классах 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 4. Зонова М.Н. (СОШ №25 при МаГК) 

5. Козлова С.Н. (СОШ №12) 

6. Кривенко И.А. (СОШ №12) 

7. Лобай Д.А. (СОШ №25 при МаГК) 

8. Неясова Ю.А. (СОШ №25 при МаГК) 

9. Парванян Р.Г. (СОШ №40) 

10. Сунко Д.В. (Гимназия №18) 

11. Чиркова М.Г. (СОШ №40) 

16.  ГПО учителей математики 

Тема: Формирование и развитие математической 

грамотности (в условиях специальной (коррекционной) 

школы). 

Планируемый методический продукт:  

Комплект дидактических материалов по формированию 

и развитию математической грамотности «Математика в 

повседневной жизни людей» (раздел «Наглядная 

геометрия» 5-6 класс) 

Руководитель: Тихонова Г.И., учитель 

математики С(к)ОШ №24 

Координатор: Шонохова Е.Н., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Беляева Е.Л. (С(к)ОШ №24) 

2. Гаврилова И.П. (С(К)ОШИ №3) 

3. Даниловская О.Н. (С(К)ОШИ №4) 

4. Ильичева Л.М. (С(к)ОШ №24)  

5. Калашникова Е.Ф. (С(К)ОШИ №4) 

6. Коваль Г.Ю. (С(К)ОШИ №3) 

7. Магомедова А.А. (С(К)ОШИ №3) 

8. Нефедова Л.А. (С(к)ОШ №17) 

9. Хохрякова Л.В. (С(К)ОШИ №4) 

17.  ГПО учителей физической культуры 

Тема: 

Разработка дидактических материалов по теории 

физической культуры для обучающихся 7-8 классов. 

Планируемый методический продукт: 

Сборник заданий по теории физической культуры в 

работе с обучающимися 7-8 классов 

Руководитель: Крылова Ю.А., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Букина В.Е (СОШ №40) 

2. Матвеенко А.С. (СОШ№5 УИМ) 

3. Овчинникова М.В. (СОШ №55) 

4. Тараненко Н.Г. (СОШ №65 УИПМЭЦ) 

5. Чекмарева Е.С. (СОШ №63) 

Направление: Адаптация, интеграция и социализация детей иностранных граждан в общеобразовательных организациях 

20. 1 ГПО учителей начальных классов 

Тема: 

Технологии работы с детьми мигрантов младшего 

школьного возраста: адаптация и обучение русскому 

языку. 

Планируемый методический продукт: 

Сборник дидактических материалов по смысловому 

чтению для детей-мигрантов в период обучения грамоте 

и письму 

Руководитель: Милых Г.В., учитель 

начальных классов СОШ №12 

Координатор: Королева Е.В., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Ковалевская П.В.(СОШ№12) 

2. Лиходедова О.П. (СОШ№40) 

3. Мокляк Е.Р. (СОШ№66) 

4. Сатдарова Н.А.(СОШ№12) 

5. Ткаченко О.В. (СОШ№20) 

6. Фетисова Е.А. (СОШ№28) 

21.  ГПО учителей русского языка и литературы 

Тема: 

Руководитель: Люлюкова М.Н., 

методист ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Головина Е.В. (СОШ №12) 

2. Ковалькова А.Н. (СОШ№66) 



Формирование навыков понимания и интерпретации 

информации у обучающихся-инофонов. 

Планируемый методический продукт: 

Комплект алгоритмов для проведения анализа учебного 

текста при подготовке к ВПР по русскому языку  

3. Колупаева Н.А. (СОШ №62) 

4. Низамутдинова С.В. (СОШ №40) 

5. Степанова К.В. (СОШ№55) 

Направление: Цифровизация образования: освоение сервиса «ФГИС «Моя школа» в общеобразовательных организациях 

22.  ГПО учителей русского языка и литературы 

Тема: 
Инструментарий сервиса «ФГИС «Моя школа» для 

развития функциональной грамотности обучающихся в 

8 классе. 

Планируемый методический продукт: 

Учебный комплект методических разработок уроков по 

литературе с использованием цифровых 

образовательных ресурсов для развития 

функциональной грамотности обучающихся в 8 классе 

Руководитель: Старикова Е.Н., учитель 

русского языка и литературы СОШ №48 

Координатор: Люлюкова М.Н., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Колесникова Н.В. (СОШ №34) 

2. Ломакина Е.В. (СОШ №65 УИПМЭЦ) 

3. Павлова С.В.(МГМЛ) 

4. Попова Е.Б. (СОШ №50) 

5. Пузанкова С.Н. (СОШ №7) 

23.  ГПО учителей русского языка и литературы 

Тема: 

Использование ЦОС в работе со слабоуспевающими 

обучающимися. 

Планируемый методический продукт: 

Комплект методических материалов по русскому языку 

с использованием цифровых образовательных ресурсов 

для работы со слабоуспевающими обучающимися 

Руководитель: Баландина М.Б., учитель 

русского языка и литературы СОШ №1 

Координатор: Люлюкова М.Н., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Баталова А.А. (СОШ №1) 

2. Бугубаева А.Е. (СОШ №1) 

3. Булдакова Д.С. (СОШ №1) 

4. Нестерова Е.С. (СШИ №2) 

5. Павлуцкая Е.В. (СШИ №2) 

6. Райкова К.А. (СОШ №1) 

7. Шишкина Т.С. (СШИ №2) 

23.  ГПО педагогов-библиотекарей 

Тема: 

Инновационные формы работы школьной библиотеки 

(ШИБЦ) для формирования интереса обучающихся к 

чтению. 

Предполагаемый методический продукт: 

Методические рекомендации по использованию 

интернет-сервисов при разработке библиотечных 

мероприятий 

Руководитель: Пожидаева О.О., 

методист ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Бобина Н.В. (СОШ №67) 

2. Конькова Ж.Г. (С(к)ОШ №24) 

3. Маркина Т.Н. (МЛ №1) 

4. Молокова Е.В. (АЛ) 

5. Недорезова Е.В. (СОШ №3) 

6. Подольская И.А. (СОШ №1) 

7. Ульянова С.Д. (СОШ №55) 

8. Фролова М.В. (СОШ №25 при МаГК) 

9. Фролова Т.А. (СОШ №7) 

24.  ГПО учителей ИЗО 

Тема: 
Использование цифровых образовательных ресурсов на 

Руководитель: Матвеева В.А., учитель 

ИЗО СОШ №5 УИМ 

Координатор: Хрипунова Е.А., методист 

1. Коновалова В.С. (СОШ №54) 

2. Мустаева Л.А. (СОШ №33) 

3. Павлова О.Л. (СОШ №63) 



уроках ИЗО. 

Планируемый методический продукт: 

Комплект методических разработок уроков по 

изобразительному искусству с использованием 

цифровых образовательных ресурсов для развития 

функциональной грамотности 

ДЮЦ «Максимум», руководитель ГПО 4. Реперчук Т.Б. (СОШ №16) 

5. Сибирякова С.Л. (СОШ №59) 

6. Хачатрян Н.М. (СОШ №37) 

7. Чубарова С.М. (СОШ №1) 

8. Шульман С.В. (СОШ №8) 

Направление: Непрерывное профессиональное развитие педагогических и руководящих работников, в т.ч. наставничество, индивидуальные 

образовательные маршруты 

24.  ГПО учителей математики 

Тема: 
Совершенствование квалификации педагогов в процессе 

подготовки обучающихся к государственной итоговой 

аттестации. 

Планируемый методический продукт: 

«Математическая шкатулка» – комплект материалов по 

теме «Геометрические конструкции» 

Руководители: Шонохова Е.Н., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

Нилова Н.А.,учитель математики МЛ №1 

1. Акбутина А.М. (СОШ №40) 

2. Бизина Т.А. (СОШ №56 УИМ) 

3. Галимзянова Ю.Ш. (МЛ №1) 

4. Жукова Ю.Н. (СОШ №64) 

5. Канаева И.В. (МГМЛ) 

6. Крафт А.В. (СОШ №5 УИМ) 

7. Никулина Л.Н. (МЛ №1) 

8. Ралко О.Е. (СОШ №56 УИМ) 

9. Силютина О.Ф. (СОШ №5 УИМ) 

10. Снигур Ю.А. (СОШ №65 УИПМЭЦ) 

11. Сотникова А.В. (МЛ №1) 

12. Юзеева И.П. (АЛ) 

  



Приложение 4 

к приказу Управления образования 

администрации города Магнитогорска 

от 06.02.2025 №УО-04/122 

 

Проблемно-творческие группы городских профессиональных объединений 

педагогов дошкольных образовательных учреждений в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

Направление: Повышение качества дошкольного образования на основе результатов мониторинга качества дошкольного образования 

1.  Тема: 
Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Центр 

развития ребенка - детский сад № 67» г. Магнитогорска 

Руководитель: Ильина Н.Я., методист 

ЦПКИМР 

1. Евтюхина Н.А. (ДОУ №67) 

2. Коновалова Т.Н. (ДОУ №67) 

3. Сутенова Д.К. (ДОУ №67) 

4. Тищенко Н.А. (ДОУ №67) 

5. Чеботарева Ю.Ю. (ДОУ №67) 

2.  Тема: 

Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 71 общеразвивающего вида» г. Магнитогорска 

Руководитель: Ильина Н.Я., методист 

ЦПКИМР 

1. Баркова Ю.П. (ДОУ №71) 

2. Гафарова Л.Б. (ДОУ №71) 

3. Плишкина Т.А. (ДОУ №71) 

4. Успленева В.А. (ДОУ №71) 

5. Фокина И.Р. (ДОУ №71) 

3.  Тема: 
Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Центр 

развития ребенка - детский сад № 142» г. Магнитогорска 

Руководитель: Ильина Н.Я., методист 

ЦПКИМР 

1. Грецкая Е.В. (ДОУ №142) 

2. Дубинина О.С. (ДОУ №142) 

3. Жаманбаева А.М. (ДОУ №142) 

4. Жигалкина А.П. (ДОУ №142) 

5. Журавлева Е.В. (ДОУ №142) 



№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

4.  Тема: 
Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Центр 

развития ребенка - детский сад № 153» г. Магнитогорска 

Руководитель: Ильина Н.Я., методист 

ЦПКИМР 

1. Артемьева О.А. (ДОУ №153) 

2. Бережнова А.Э. (ДОУ №153) 

3. Серова Е.Ю. (ДОУ №153) 

4. Тучкина О.Р. (ДОУ №153) 

5. Шайнурова О.А. (ДОУ №153) 

5.  Тема: 
Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Центр 

развития ребенка - детский сад № 183» г. Магнитогорска 

Руководитель: Ильина Н.Я., методист 

ЦПКИМР 

1. Дунаева Н.А. (ДОУ №183) 

2. Карслян Е.А. (ДОУ №183) 

3. Куштаева М.Т. (ДОУ №183) 

4. Сахаутдинова Р.Б. (ДОУ №183) 

5. Федоренко Е.А. (ДОУ №183) 

6.  Тема: 
Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 111 комбинированного вида» г. Магнитогорска 

Руководитель: Орлова И.В., методист 

ЦПКИМР 

Координатор: Расторгуева Е.С., старший 

методист ЦПКИМР 

1. Загайнова Т.С. (ДОУ №111) 

2. Зырянова Н.М. (ДОУ №111) 

3. Паламарчук О.А. (ДОУ № 111)  

4. Сапрыкина Е.А. (ДОУ №111) 

5. Усанова И.Ю. (ДОУ №111) 

7.  Тема: 
Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 174 присмотра и оздоровления» города 

Магнитогорска 

Руководитель: Орлова И.В., методист 

ЦПКИМР 

Координатор: Расторгуева Е.С., старший 

методист ЦПКИМР 

1. Климова О.Л. (ДОУ №174) 

2. Костромина Н.Е. (ДОУ №174) 

3. Рахметова У.Е. (ДОУ №174) 

4. Санкова В.А. (ДОУ №174) 



№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

8.  Тема: 
Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 179 общеразвивающего вида» города Магнитогорска 

Руководитель: Орлова И.В., методист 

ЦПКИМР 

Координатор: Расторгуева Е.С., старший 

методист ЦПКИМР 

1. Абдулина М.Р. (ДОУ №179) 

2. Войткова Ю.В. (ДОУ №179) 

3. Жебрак Р.А. (ДОУ №179) 

4. Лешина Н.В. (ДОУ №179) 

5. Медведкова В.Л. (ДОУ №179) 

6. Шарыгина Л.Н. (ДОУ №179) 

9.  Тема: 
Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 180 комбинированного вида» города Магнитогорска 

Руководитель: Орлова И.В., методист 

ЦПКИМР 

Координатор: Расторгуева Е.С., старший 

методист ЦПКИМР 

1. Закирова А.А. (ДОУ №180) 

2. Имгрунт Э.В. (ДОУ №180) 

3. Петрова Е.А. (ДОУ №180) 

4. Чебыкина Л.Р. (ДОУ №180) 

10.  Тема: 
Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 14» города Магнитогорска 

Руководитель: Расторгуева Е.С., старший 

методист ЦПКИМР 

1. Копытова И.Н. (ДОУ №14) 

2. Кремнева Ж.В. (ДОУ №14) 

3. Слепенчук М.А. (ДОУ №14) 

4. Татаркина Н.В. (ДОУ №14) 

11.  Тема: 
Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 97» города 

Магнитогорска 

Руководитель: Расторгуева Е.С., старший 

методист ЦПКИМР 

1. Артемова А.А. (ДОУ №97) 

2. Горбунова Ж.В. (ДОУ №97) 

3. Мищенко А.П. (ДОУ №97) 

4. Позелова И.В. (ДОУ №97) 

5. Полякова Ю.А. (ДОУ №97) 

6. Спасибухова Д.П. (ДОУ №97) 



№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

12.  Тема: 
Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 100» города Магнитогорска 

Руководитель: Расторгуева Е.С., старший 

методист ЦПКИМР 

1. Бирюк П.Ю. (ДОУ №100) 

2. Касимова А.В. (ДОУ №100) 

3. Летягина О.Г. (ДОУ №100) 

4. Линник В.В. (ДОУ №100) 

5. Смолина О.В. (ДОУ №100) 

13.  Тема: 
Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№118» города Магнитогорска 

Руководитель: Расторгуева Е.С., старший 

методист ЦПКИМР 

1. Мукатова А.Ж. (ДОУ №118) 

2. Насырьянова О.Ф. (ДОУ №118) 

3. Сапаева А.Р. (ДОУ №118) 

4. Тукаева С.А. (ДОУ №118) 

14.  Тема: 
Региональный мониторинг качества дошкольного 

образования детей от 0 до 7 лет. 

Планируемый методический продукт: 

Аналитическая справка по итогам оценки качества 

дошкольного образования в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 131» города Магнитогорска 

Руководитель: Расторгуева Е.С., старший 

методист ЦПКИМР 

1. Замурагина Л.Г. (ДОУ №131) 

2. Зарипова В.А. (ДОУ №131) 

3. Лямина О.В. (ДОУ №131) 

4. Текова М.В. (ДОУ №131) 

Направление: Решение задач по реализации ФГОС и ФОП дошкольного образования 

15.  Тема: 

Организационно-методические условия реализации 

коррекционно-развивающей работы в ДОУ в 

соответствии с требованиями Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования. 

Предполагаемый методический продукт: 

Комплект локальных актов по реализации 

коррекционно-развивающей работы с целевыми 

группами обучающихся в ДОУ 

Руководитель: Минсадыкова Г.Ш., 

старший воспитатель ДОУ №6 

Координатор: Расторгуева Е.С., старший 

методист ЦПКИМР 

1. Бусыгина З.Р. (ДОУ №75) 

2. Кузнецова Т.С. (ДОУ №12) 

3. Никульникова О.В. (ДОУ №116) 

4. Семенова С.В. (ЦППМСП) 

5. Серебрякова Т.А. (ДОУ №175) 

6. Тимакова Л.В. (ДОУ №75) 

7. Харина И.В. (ДОУ №152) 

8. Чабан Л.В. (ЦППМСП) 



№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

16.  Тема: 

Оценка индивидуального развития детей раннего 

возраста в условиях реализации Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования 

Предполагаемый методический продукт: 

Показатели для оценки индивидуального развития детей 

раннего возраста в соответствии с требованиями 

Федеральной образовательной программы дошкольного 

образования 

Руководитель: Комарова А.Н., старший 

воспитатель ДОУ №104 

Координатор: Расторгуева Е.С., старший 

методист ЦПКИМР 

1. Маланина Н.И. (ДОУ №148) 

2. Серебрякова Т.А. (ДОУ №175) 



Приложение 5 

к приказу Управления образования 

администрации города Магнитогорска 

от 06.02.2025 №УО-04/122 

 

Проблемно-творческие группы городских профессиональных объединений педагогов-психологов дошкольных 

и общеобразовательных учреждений, социальных педагогов общеобразовательных учреждений, учителей-логопедов ДОУ в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

Направление: Социальное и психолого-педагогическое сопровождение образовательного процесса 

1.  ГПО педагогов-психологов ДОУ и ОУ 

Тема: 

Когнитивно-поведенческая психотерапия в работе с 

детьми группы риска в ДОУ. 

Планируемый методический продукт: 
Методические материалы по снижению уровня 

тревожности и формированию навыков саморегуляции у 

детей дошкольного возраста 

Руководитель: Семенова С.В., педагог-

психолог ЦППМСП 

Координатор: Волкова Е.Н., педагог-

психолог ЦППМСП, руководитель ГПО  

1. Семенова С.Ю. (ДОУ №17) 

2. Станкова Н.В. (ДОУ №31) 

3. Файзуллина Е.М. (ДОУ №134) 

4. Чванова И.А. (ДОУ №55) 

2.  ГПО социальных педагогов ОУ 

Тема: 

Профилактика вовлечения подростков в деструктивные 

сообщества. 

Планируемый методический продукт: 
Сборник методических материалов по вопросам 

профилактики вовлечения подростков в деструктивные 

сообщества 

Руководитель: Вынага Е.В., социальный 

педагог СОШ №32 

Координатор: Большакова Н.Н., 

социальный педагог ЦППМСП, руководитель 

ГПО социальных педагогов ОУ 

1. Долбилова О.В. (СОШ №47) 

2. Зыкина Л.А. (СОШ №8) 

3. Корнилова Л.Р. (С(к)ОШ№ 24) 

4. Кузьмина М.В. (СОШ №38) 

5. Ляхова И.Ю. (СОШ №16) 

6. Макшакова П.А. (СОШ №34) 

7. Мыцак В.Г. (С(К)ОШИ №52) 

8. Нечкина Н.В. (СОШ №64) 

9. Перкова Л.Н. (СОШ №67) 

10. Саидова Ф.А. (СОШ №61) 

11. Цапалин Д.Ю. (Гимназия №18) 

12. Шалимова Ю.С. (С(К)ОШИ №4) 

13. Шулаева Е.В. (СОШ №1) 



3.  ГПО педагогов-психологов ДОУ и ОУ 

Тема: 

Восстановительные технологии школьной службы 

примирения. 

Планируемый методический продукт: 
Методические рекомендации для педагогов-психологов 

ОУ по работе службы медиации 

Руководитель: Азиева А.Р., педагог-

психолог ЦППМСП 

Координатор: Задорожная И.Б., 

заместитель директора ЦППМСП 

1. Вишневская И.С. (СОШ №3) 

2. Вишнякова М.С. (ЦППМСП) 

3. Волкова Е.С. (ЧОУ «Лёвушка») 

4. Галимова Н.В. (ЧОУ «Лёвушка») 

5. Диваева И.В. (СОШ №32) 

6. Петрова Е.А. (СОШ №66) 

7. Письменная О.Н. (СШИ №2) 

8. Пуцман Е.В. (СОШ№59) 

9. Серёгина А.А. (СОШ №28) 

10. Тихонова И.М. (Гимназия №53) 

4.  ГПО учителей-логопедов ДОУ 

Тема: 

Специфика работы учителя-логопеда в ДОУ. 

Планируемый методический продукт: 

Пособие «Сказки города Звукограда». Методические 

рекомендации к использованию пособия 

Руководитель: Кожемякина Н.М., учитель-

логопед ДОУ №49  

Координатор: Захарова И.А., учитель-

логопед ДОУ №70, руководитель ГПО  

1. Беляева Ю.С. (ДОУ №22) 

2. Жильцова Ю.А. (ДОУ №9)  

3. Иванова Н.В. (ДОУ №126)  

4. Кагарманова Л.Ф. (ДОУ №107)  

5. Маркина П.Ю. (ДОУ №107)  

6. Медведева Т.А. (ДОУ №156)  

7. Нарыкова А.З. (ДОУ №131)  

8. Романенко К.В. (ДОУ №153)  

9. Сунко И.В. (ДОУ №136) 

  



Приложение 6 

к приказу Управления образования 

администрации города Магнитогорска 

от 06.02.2025 №УО-04/122 

 

Межпредметные проблемно-творческие группы в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

Направление: Внедрение Единой модели профессиональной ориентации (профориентационный минимум) в общеобразовательных 

организациях 

1. ГПО по профессиональному самоопределению 

Тема: 

Внедрение Единой модели профессиональной 

ориентации (профориентационный минимум) в 

общеобразовательных организациях. 

Планируемый методический продукт: 

Сборник технологических карт профориентационных 

уроков по предметам в 8-9 классах 

Руководитель: Королева Н.Д., методист 

ЦПКИМР, руководитель ГПО 

1. Абрамзон Н.В. (СОШ №32) 

2. Абрамян Д.Р. (СОШ № 63) 

3. Каткова Н.А. (СОШ №61) 

4. Кужаева С.Ф. (СОШ №21) 

5. Кулясова Н.И. (СОШ №59) 

6. Савицкая Э.В. (СОШ №59) 

Направление: Цифровизация образования: освоение сервиса «ФГИС «Моя школа» в общеобразовательных организациях; формирование 

цифровой среды в ДОУ 

2. Тема: 

Информационная безопасность: актуализация 

нормативно-правовой базы учреждения. 

Планируемый методический продукт: 

Комплект модельных документов по работе с 

персональными данными 

Руководитель: Муравьева Л.Г.,старший 

методист ЦПКИМР 

Координатор: Ищенко Т.А.,заместитель 

директора ЦПКИМР 

1. Дикарева А.С. (СОШ №25 при 

МаГК) 

2. Пластинин А.В. (СОШ №32) 

3. Хорев А.А. (МЛ №1) 



№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

3. Тема: 

STEM-образование.  

Планируемый методический продукт: 
Комплект цифровых материалов для педагога по 

развитию инженерной культуры обучающихся  

Руководитель: Ильинова Н.С., старший 

методист ЦПКИМР 

Координатор: Ищенко Т.А., заместитель 

директора ЦПКИМР 

1. Айменова К.Ж. (СОШ №32) 

2. Амельченко Л.И. (ДОУ №145) 

3. Бычкова Г.А. (ДОУ №122) 

4. Верхотурцева Т.С. (С(к)ОШИ№4) 

5. Губайдуллина О.И. (ДОУ №11) 

6. Дергунов В.Ю. (С(К)ОШИ№4) 

7. Звольский А.П. (СОШ №1) 

8. Илько О.Н. (ДОУ №49) 

9. Лукьянова О.Г. (ДОУ №102) 

10. Музжерина А.Д. (СОШ №60) 

11. Никулина Г.И. (ДОУ №102) 

12. Постовалова С.А (ДОУ №137) 

13. Сумма А.А. (ДОУ №102) 

14. Тарасова А.И (СОШ №5 УИМ) 

15. Усольцева Е.А. (ДОУ №132) 

16. Хорева Е.Е. (ДОУ №25) 

17. Шенбергер Е.Г. (ДОУ №73) 

4. Тема: 

Цифровой Педагог. 

Планируемый методический продукт: 
Комплект материалов для педагога по подготовке к 

конкурсам, направленным на развитие цифровой 

культуры 

Руководитель: Дикарева А.С., учитель 

СОШ № 25 при МаГК 

Леонтьева Е.А., старший воспитатель 

ДОУ №130  

Координатор: Ильинова Н.С., старший 

методист ЦПКИМР 

1. Абдулина А.М. (СОШ №39) 

2. Асенова А.А. (ДОУ №68) 

3. Барышникова Е.Н. (СОШ №50) 

4. Биккулова Г.Г. (ДОУ №52) 

5. Владельщикова С.В. (ДОУ №9) 

6. Дегтерева Н.В. (ДОУ №11) 

7. Ишимова Т.В. (ДОУ №104) 

8. Карслян Е.А. (ДОУ №183) 

9. Минина Е.В. (ДОУ №102) 

10. Минсадыкова Г.Ш. (ДОУ №6) 

11. Парванян Р.Г. (СОШ №40) 

12. Пластинин А. В. (СОШ №32) 

13. Уметбаева З.К. (СОШ №3) 

14. Харина И.В. (ДОУ №152) 

15. Шакмаева Ю.С. (ДОУ №135) 

5. Тема: 

Формирование цифровой этики и цифровой 

Руководитель: Бобырь Ю.Ю., методист 

ЦПКИМР 

1. Акулова С.В. (П/б ЦДОД) 

2. Брускова К.И. (ДОУ №105) 



№ 

п/п 
Тема работы и планируемый методический продукт 

ФИО руководителя/координатора, 

должность и место работы 
Состав участников 

безопасностив процессе взаимодействия семьи и 

образовательного учреждения. 

Планируемый методический продукт: 

Комплект дидактических и методических материалов 

для повышения компетентности участников 

образовательного процесса в вопросах цифровой этики и 

цифровой безопасности 

Координатор: Ищенко Т.А.,заместитель 

директора ЦПКИМР 

3. Венецкая А.Б. (ДТДМ) 

4. Вынага Е.В. (СОШ №32) 

5. Гвоздкова Д.Д. (СОШ №32) 

6. Гусельникова О.А. (ДОУ №1) 

7. Зайцева А.Н. (СОШ №42) 

8. Калинина Э.Р. (ДОУ №105) 

9. Каткова Н.А. (СОШ №61) 

10. Конюхова Н.О. (ДОУ № 114) 

11. Маклаков А.С. (АЛ) 

12. Максименко В.А. (ДОУ № 73) 

13. Плотникова Е.Н. (ДОУ № 114) 

14. Пупейко Т.С. (СОШ №66) 

15. Субботин М.Д. (ДТДМ) 

 

Приложение 7 

к приказу Управления образования 

администрации города Магнитогорска 

от 06.02.2025 №УО-04/122 

 

Сроки планирования и подведения итогов работы ПТГ 

 

Этапы Сроки 

Разработка плана работы ПТГ (информационная карта работы ПТГ – часть 1. «План») до 13.01.2025 

Сдача информационной карты работы ПТГ в МУ ДПО «ЦПКИМР» г. Магнитогорска с планом работы до 17.01.2025 

Представление в педагогический совет учреждения, на базе которого создана ПТГ, промежуточного отчета о 

работе ПТГ и методического продукта 
до 30.05.2025 

Представление в педагогический совет учреждения, на базе которого создана ПТГ, итогового отчета о работе ПТГ 

и методического продукта 
до 10.11.2025 

Утверждение отчета о работе ПТГ (информационная карта работы ПТГ – часть 2. «Отчет», часть 3. «Анализ») до 21.11.2025 

Сдача информационной карты работы ПТГ в МУ ДПО «ЦПКИМР» г. Магнитогорска с отчетом о работе до 01.12.2025 

  



Приложение 8 

к приказу Управления образования 

администрации города Магнитогорска 

от 06.02.2025 №УО-04/122 

  

СОГЛАСИЕ 

участника проблемно-творческой группы по теме 

________________________________________________________________________________ 
вписать тему в соответствии с приказом (далее ПТГ) 

на обработку персональных данных  
Я,____________________________________________________________________________,  

(ФИО участника ПТГ) 

паспорт серия _____ № ______ выдан «__» ______ г. 

______________________________________________________________________________  

(кем выдан) 

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных»даю Муниципальному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Центр повышения квалификации и информационно-

методической работы» г. Магнитогорска (ОГРН 1027402052622, ИНН 7444036851), 

зарегистрированному по адресу: 455038, Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Завенягина 

д. 14, корпус 3, (далее – оператор) согласие на обработку своих персональных данных. 

Обработка персональных данных и материалов ПТГ осуществляется в целях:  

˗ моего участия в составе ПТГ;  

˗ организации работы ПТГ; 

˗ формирования информационно-аналитических материалов по итогам работы ПТГ; 

˗ создания базы данных участников ПТГ; 

˗ обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов РФ. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:  
˗ фамилия, имя, отчество (при наличии); 

˗ реквизиты документа, удостоверяющего личность; 

˗ номер телефона и (или) адрес электронной почты; 

˗ название образовательной организации; 

˗ должность в образовательной организации. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, 

общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных: 

Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем 

автоматизированной обработки, а также без использования средств автоматизации обработки 

персональных данных. 

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ 

его отзыва, если иное не установлено федеральным законом. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его представления 

оператору до «31» декабря 2025 года и может быть отозвано мной в любое время путем подачи 

оператору заявления в простой письменной форме. 

Персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных 

законодательством РФ. Персональные данные уничтожаются: по достижению целей обработки 

персональных данных; при ликвидации или реорганизации оператора; на основании письменного 

обращения субъекта персональных данных с требованием о прекращении обработки его 

персональных данных (оператор прекратит обработку таких персональных данных в течение 3 

(трех) рабочих дней, о чем будет направлено письменное уведомление субъекту персональных 

данных в течение 10 (десяти) рабочих дней). 

 

____________________________   /______________/                                 «__» ________ 20__ г. 

ФИО участника Мероприятия       подпись         



 

СОГЛАСИЕ 

участника проблемно-творческой группы по теме 

________________________________________________________________________________ 

вписать тему в соответствии с приказом (далее ПТГ) 

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для 

распространения 
Я,____________________________________________________________________________,  

(ФИО участника ПТГ) 

____________________________________________________________________________________ 

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных данных) 

 

даю Муниципальному учреждению дополнительного профессионального образования «Центр 

повышения квалификации и информационно-методической работы» г. Магнитогорска (ОГРН 

1027402052622, ИНН 7444036851), зарегистрированному по адресу: 455038, Челябинская область, 

г. Магнитогорск, ул. Завенягина д. 14, корпус 3, (далее – оператор) согласие на распространение 

моих общедоступных персональных данных, а именно: 

˗ фамилия, имя, отчество (при наличии); 

˗ название образовательной организации; 

˗ должность в образовательной организации; 

˗ результаты работы в ПТГ. 

Публикация осуществляется на информационном ресурсе Муниципального учреждения 

дополнительного профессионального образования «Центр повышения квалификации и 

информационно-методической работы» г. Магнитогорска https://cpkimr.ru, посредством которого 

будет осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с 

персональными данными в целях публикации в сети Интернет на вышеуказанном сайте 

результатов деятельности ПТГ по 

теме_______________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных 

данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и 

запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, 

осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети, 

обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных 

персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

_____________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

Согласие на обработку персональных данных, разрешённых для распространения, действует с 

даты его подписания в течение одного года или до достижения поставленных целей, если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

 

_________________________   /______________/                                  «__» ________ 20__ г. 
   ФИО участника Мероприятия  подпись         

 
 

https://cpkimr.ru/



